郑州铁路职业技术学院文件

	郑州铁院办〔2019〕20号

郑州铁路职业技术学院
关于举行2019年田径运动会的通知

校属各单位：

为检验学校体育成绩，进一步增强广大师生员工体质健康和运动意识，学校定于2019年4月18-19日在新校区体育场举行郑州铁路职业技术学院2019年田径运动会。现将本届运动会有关工作事项通知如下。
1、 运动会日程与作息时间
运动会日程

	时间
	上午
	下午

	4月17日

	17：20—19：30运动会开幕式彩排

	4月18日
	8：30开幕式

9：30——12：00比赛
	13：30—17：30比赛

	4月19日
	8：30——12：00比赛
	13：30—16：00比赛

16:00闭幕式

运动会期间的新校区食堂就餐时间

	时间
	早餐
	午餐
	晚餐

	4月18-19日
	7：15开始
	11:00开始
	照常

二、开幕式
（一）入场式
1.代表队
学生代表队以有专业学生的教学学院为单位组成，教工代表队由学校工会负责组织。
2.代表队入场
各代表队进场顺序依次为：国旗、校旗、会徽、标语、红旗、花束队；
电气工程学院、电子工程学院、国际教育学院（欧亚交通学院）、国际教育学院（欧亚交通学院）留学生代表队、护理学院、机车车辆学院、机电工程学院、商学院、铁道工程学院、信息工程学院（软件学院）、运输管理学院、艺术学院（公共艺术教学部）、医学技术与工程学院、药学院（基础医学部）；
教工代表队。

3.学生代表队入场式队形（6×8）

                                      × × × × × × × ×

                              领队    × × × × × × × ×

　学院引导牌  　院旗               × × × × × × × ×

        × × × × × × × ×

教练    × × × × × × × ×

× × × × × × × ×

4.开幕式各单位集合
时间：2019年4月18日8：10。

地点：新校区田径运动场北侧、东侧。
5.入场式解说词
各代表队开幕式解说词（150字以内）由各代表单位提供（于4月12日前交学校团委）。
6.入场式彩排
2019年4月17日17：20在新校区体育场进行。国旗、校旗、会徽、标语、红旗、花束队，国旗班、团体操等全体人员，各学院学生、教师代表队等参加开幕式的人员准时彩排。
7.入场要求
各入场队伍服装统一，精神饱满，步伐一致，口号响亮，听从指挥。
（二）团体操表演

由公共教学部负责组织大型团体操表演。

（3） 体育项目展示
    各学院准备时长5分钟左右的体育项目展示节目，体育展示人数不少于20人，男女不限，音乐自备。各学院在 4月12日前将录好的样片交体育教研室审核，各学院的体育项目在运动会比赛项目进行间歇时间安排现场展示。
三、竞赛分组与竞赛项目
（一）田径竞赛分组

学生组：在校生以教学学院为单位组成代表队参加竞赛。

教工组：在职教职工以分工会为单位组成代表队参加竞赛。
（二）田径竞赛项目

学生男子各组（12项）：100米、200米、400米、800米、1500米、5000米、110米栏（栏高91.4cm）、4×100米、跳高、跳远、三级跳远、铅球（6kg）。

学生女子各组（11项）：100米、200米、400米、800米、1500米、3000米、4×100米、跳高、跳远、三级跳远、铅球(4kg)。

（三）大众项目
1.40人×40米迎面跑接力比赛；以学院为单位限报一队参赛，每队各有20名男生和20名女生组成，参赛时不允许穿钉鞋。（参加过其它项目比赛的同学不能参加此项目比赛）
2.追逐跑接力：以学院为单位限报一队参赛，每队由8男、8女组成。每名队员跑400米，然后接力，接力顺序由各队制定，但不允许出现3个同性别的队员连续接力。参赛时允许穿钉鞋。（参加过其他项目比赛的同学不能参加此项目比赛）
3.障碍跑接力：以学院为单位限报一队参赛，每队由5男、5女组成,每名队员通过匍匐前进、跨越障碍、跳跃障碍后折返跑，然后接力。接力顺序由各队制定，参赛时不允许穿钉鞋。（参加过其它项目比赛的同学不能参加此项目比赛）

四、参赛条件
（一）参赛资格与报名名额
1.凡本校在校学生和在职职工、身体符合比赛条件者均可报名参加。
2.本次运动会以学院为单位报名参加比赛，各学院可报领队一人；男、女运动员各一队，每队可报教练员一名。
3.留学生可以参加运动会，竞赛成绩不计入总成绩。
4.报名名额

个人单项：每项各学院可报3人，每人可报2项（接力除外）；

接力项目：各学院限报1队。

大众比赛项目：每项各学院限报1队，参加田径比赛的学生不允许参加大众项目比赛。

比赛前检录时和比赛中，队员必须将所发号码布戴在胸前（别针自备），否则不准参赛。长跑比赛检录时，发长跑比赛号码衣，比赛结束后归还号码衣，未及时归还号码衣不登记成绩。
（二）报名时间与要求
1.各学院必须于4月8（周一）12：00以前将报名名单及电子稿交公共教学部体育教研室。

2.各学院填写报名表时请注明队员班级，并在运动员姓名后边的报项栏目内打“√”。
（三）运动员选拔
由各学院自行组织，公共教学部体育教研室老师配合指导，选拔出参加比赛的运动员。
五、竞赛规则
采用国家体育总局审定的最新田径竞赛规则。

六、成绩录取方法与奖励

（一）团体录取方法
1.学生团体成绩采用男、女分别计算总分的方法录取。各学院男子组或女子组单项积分多者名次列前。
2.若遇两队以上积分相等，以破纪录多者名次列前。若仍相等，则以第一名多者列前，若再相等则获第二名多者名次列前……依此类推。
3.大众项目单独设奖。
（二）单项录取方法
1.男、女单项均各取前8名，按9、7、6、5、4、3、2、1计分。
2.若2人（队）或2人（队）以上名次并列，则取消下面相应名次，将2人（队）或3人（队）得分之和平均分配。

3.若某项报名人数不足8人（队）均减1名录取，但计分方法不变；若男子或女子某项报名人数不足4人（队）时，则取消该项比赛。

4.接力项目均按名次加倍计分。

5.凡打破学校纪录加10分，打破校运会纪录加5分（破纪录最多登记两次；不重复加分）。

6.大众比赛项目单独设奖，不计入总成绩。
（三）奖励
1.团体总分奖以学院为单位，男女均各取前5名。
2.男、女单项均各奖励前8名。

3.大众项目均各奖励前三名。

4.另设破纪录奖。

5.体育道德风格奖以学院为单位评选6名。

七、抗议与申诉

对运动员资格或比赛中所发生的问题有异议时，可以提出抗议。
竞赛出现争议30分钟内由教练员向仲裁委员会提出书面申诉，在问题解决之前，运动员应按原规定继续参加比赛。

八、其它

教工竞赛规程由校工会制定。
附件：郑州铁路职业技术学院2019年田径运动会组织委员会
郑州铁路职业技术学院
2019年4月8日
附件
郑州铁路职业技术学院
2019年田径运动会组织委员会
主任委员：苏东民  孔凡士

副主任委员：谢  乾  董黎生  徐宏平  王保军  倪  居

郭志戎  董  媛  杜建伟  赵晓东  邓清卫

            马荣华  高文天  李福胜  李卓勋  乐晓纯

            郑伟强  马世来  银韶峰  张  勇  薄爱敬

            从云飞  王  珍
委      员：李世伦  张中央  孙志红  林爱琴  李  展
            李学武  魏保立  戴明宏  王  纲  陈享成
            王  冬  伍  玫  郭运宏  王为林  张红云
            张  磊  李  雯  金湘东  陆艳琦  王  伟
            程  萍  付宗见  徐钢涛  曹启勇  徐  坚
            田朝阳  阮丽红  梁明亮  田  青  刘  辉
仲裁委员会
主任委员：郭志戎
委    员：董忠生  王   珍
工作机构
组织组组长：郭志戎
副  组  长：王晓磊
成      员：魏冠义  樊国威  张  猛  赵建成
竞赛组组长：王  珍  杜建伟
副  组  长：胡国栋
成      员：张   平   李金红    赵  巍   郑旭东  马红棒  钱晓音
宣传组组长：董  媛  高文天  吉鹏霄
副  组  长：郭晓斌
成      员：褚云鹤  郭昱漾  陈静远
后勤组组长：马世来  乐晓纯
副  组  长：路  博  李昭琪
成      员：柳科技  邵欣明  陈良刚  王  敏  王著新

纪律检查组组长：马荣华
副    组    长：田  青  刘  辉
成          员：李毓平  李建升  朱纹玉  宋宪华  邹联丰

                刘  斌  王晓婧  王  芳  丁  宁  李  建
                李  琼  刘  杰  罗  坤  宋丽萍
保卫组组长：郑伟强
成      员：黄京京  薛  燕  宗  翔  邢二伟  陈定均  王孝臣
郑州铁路职业技术学院办公室                2019年4月11日印发
—4—

— 3 —